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Für die Neuwahl des Grossen Stadtrates wurden 17 Listen mit total 307 Kandidierenden einge-

reicht (134 Frauen, 173 Männer). Von den 307 Kandidierenden treten 41 Bisherige zur Wiederwahl 

an.  

 

Bis zum Einreichungsschluss vom 3. Februar 2020, 12.00 Uhr, wurden die folgenden Wahlvor-

schläge für den Grossen Stadtrat eingereicht: 

 

1. Wahlvorschläge Grosser Stadtrat (17 Listen) 

Liste 1 Grüne 

Listeverbindung mit Liste 3 Sozialdemokratische Partei (SP) und Gewerkschaften, Liste 8 Junge 

Grüne, Liste 11 SP-Second@s Plus und Migrant*innen, Liste 12 JungsozialistInnen und Junge 

Linke (JUSO plus), Liste 17 SP 60+ 

Unterlistenverbindung mit Liste 8 Junge Grüne. Als Stammliste ist die Liste 1 Grüne bezeichnet. 
 

Liste Nr.  

01 01 Hochstrasser Christian, Ökonom / Berufsschullehrer (bisher) 

01 02 Landwehr Mirjam, Raumplanerin / Architektin (bisher) 

01 03 Müller Marco, Leiter Pflegeheim / MAS Sozialmanagement (bisher) 

01 04 Rast Heidi, Soziokulturelle Animatorin (bisher) 

01 05 Rolla Christov, Musiker / Komponist (bisher) 

01 06 Wenger Christa, Unternehmerin / Ergotherapeutin  

01 07 Abele Martin, Soziologe / Parteipräsident (bisher) 

01 08 Spring Laura, Agraringenieurin ETH  

01 09 Steiner Elias, Ökonom / Doktorand  

01 10 Balthasar Binia, Studentin  

01 11 Bäurle Lukas, Ingenieur ETH  

01 12 Seiler Barbara, Strategische Einkäuferin / Dipl. Geografin  

01 13 Wirth Noël, Verkaufsleiter Äss-Bar / Student  
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01 14 Frey Selina, Sozialarbeiterin FH  

01 15 Schwenkel Christof, Politologe, Dr. phil.  

01 16 Brun Martina, Umweltökonomin / Projektassistenz  

01 17 Kneubühler Samuel, Sozialarbeiter FH  

01 18 Burtscher Vera, Pflegefachfrau HF/ Studentin  

01 19 Bürgi Christoph, Psychologe / Geschäftsführer  

01 20 Rubi Tina, Buchhalterin  

01 21 Alves Pinheiro Luis, Pflegefachmann HF  

01 22 Bolzern Rebekka, Ritualbegleiterin / Sekretärin  

01 23 Aregger Markus, Sekundarlehrer / Hausmann  

01 24 Bucher Prisca, Dipl. Geografin / Rentnerin  

01 25 Junker Julian, Biologe / Velokurier  

01 26 Buchholz Joëlle, Sozialpädagogin FH  

01 27 Bürgi Nadja, Selbständige Kulturmanagerin  

01 28 Schaub Björn, Historiker  

01 29 Erazo Julia, Schulsozialarbeiterin  

01 30 Hausmann Edith, PR-Fachfrau  

01 31 Schönbächler Andreas, Schiffsführer / Geograf  

01 32 Irniger Barbara, Soziologin / Geschäftsführerin Pro Velo  

01 33 Kaufmann Sonja, Theologin /  Leiterin katholische Klinikseelsorge Psychiatrie  

01 34 Siebenhaar Stefan, Theologe / Betriebswirtschafter  

01 35 Müller Céline, Soziokulturelle Animatorin  

01 36 Portmann Christine, Leiterin A&O Fumetto Comic-Festival  

01 37 Taisch Dominik, Jugendarbeiter  

01 38 Weder Monika, Leiterin Geschäftsbereich Bildung Curaviva Schweiz  

01 39 Burg Sarah, Biologin / Wanderleiterin  

01 40 Turiño Jesús, Stadtentwickler  

01 41 Rebsamen Heidi, Zentralsekretärin Garanto  

01 42 Lanfranconi Edith, Fachfrau schulische Gesundheitsförderung  

 
 

Liste 2 Schweizerische Volkspartei (SVP) Stadt Luzern 

 

Liste Nr.  

02 0201 Achermann Adrian, Callagent (bisher) 

02 0202 Aletz Stefan, Fachmann Betriebsunterhalt 

02 0203 Bonzanigo Silvio, Lic. phil. I. Berater Kommunikation, politisches Marketing  

02 0204 Bucher Daniel, Bauleiter  

02 0205 Bucher Patrick, Bauleiter  
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02 0206 Flückiger Silvia, Sachbearbeiterin   

02 0207 Gfeller Thomas, Unternehmer (bisher) 

02 0208 Heeb Oliver, Mitarbeiter Sicherheit (bisher) 

02 0209 Heitzmann Christian, Softwareingenieur  

02 0210 Hotz Cyrill, Gastrofachmann  

02 0211 Krähenbühl Jörg, Einschätzungsexperte (bisher) 

02 0212 Meyer Tamara, Hausfrau  

02 0213 Paoli Lorenzo, Kaufmann  

02 0214 Procopio Alessio, Filialleiter Personaldienst  

02 0215 Solyom Andreas, Taxifahrer  

02 0216 Stadelmann Kurt, Bäcker/Konditor  

02 0217 Zanolla Lisa, Unternehmerin (bisher) 

02 0218 Zibung Patrick, Kaufmann (bisher) 

02 0219 Zollinger Erwin, Betriebsleiter  

02 0219 Zollinger Erwin, Betriebsleiter  

02 0218 Zibung Patrick, Kaufmann (bisher) 

02 0217 Zanolla Lisa, Unternehmerin (bisher) 

02 0216 Stadelmann Kurt, Bäcker/Konditor  

02 0215 Solyom Andreas, Taxifahrer  

02 0214 Procopio Alessio, Filialleiter Personaldienst  

02 0213 Paoli Lorenzo, Kaufmann  

02 0212 Meyer Tamara, Hausfrau  

02 0211 Krähenbühl Jörg, Einschätzungsexperte (bisher) 

02 0210 Hotz Cyrill, Gastrofachmann  

02 0209 Heitzmann Christian, Softwareingenieur  

02 0208 Heeb Oliver, Mitarbeiter Sicherheit (bisher) 

02 0207 Gfeller Thomas, Unternehmer (bisher) 

02 0206 Flückiger Silvia, Sachbearbeiterin   

02 0205 Bucher Patrick, Bauleiter  

02 0204 Bucher Daniel, Bauleiter  

02 0203 Bonzanigo Silvio, Lic. phil. I. Berater Kommunikation, politisches Marketing  

02 0202 Aletz Stefan, Fachmann Betriebsunterhalt  

02 0201 Achermann Adrian, Callagent (bisher) 

 
 

Liste 3 Sozialdemokratische Partei (SP) und Gewerkschaften 

Listenverbindung mit Liste 1 Grüne, Liste 8 Junge Grüne, Liste 11 SP-Second@s Plus und Mig-

rant*innen, Liste 12 JungsozialistInnen und Junge Linke (JUSO plus), Liste 17 SP 60+ 
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Unterlistenverbindung mit Liste 11 SP-Second@s Plus und Migrant*innen, Liste 12 JungsozialistIn-

nen und Junge Linke (JUSO plus), Liste 17 SP 60+. Als Stammliste ist die Liste 3 SP bezeichnet. 
 

Liste Nr.  

03 01 Albisser Adrian, Webredaktor (bisher) 

03 02 Alihodzic Admire, Primarlehrerin / Masterstudentin Educational Sciences  

03 03 Almela Patricia, Sozialarbeiterin FH  

03 04 Amgarten Regula, Geschäftsleiterin Chinderhuis Nidwalden / Sozialarbeiterin FH  

03 05 Amrein Carmen, Sekundarlehrerin / Studentin Philosophie, Politik und Wirtschaft  

03 06 Amstad Micha, Politischer Sekretär SP Stadt Luzern / Praktikant Amnesty International  

03 07 Camizzi Eleonora, Studentin, Filmeditorin  

03 08 Celato Tamara, Schulische Heilpädagogin / Schulleiterin  

03 09 Dimitrijevic Mirko, Detailhandelsfachmann EFZ / Student Philosophie  

03 10 
Eichenberger Thomas, Verbundleiter SBB / Präsident S&X (Sexuelle Gesundheit Zent-
ralschweiz)  

03 11 Feer Denise, Leiterin Rechtsdienst / MLaw  

03 12 Frei Lukas, IT-Unternehmer & Sekundarlehrer  

03 13 Gauch Yannick, Selbstständiger Grafiker / Politischer Sekretär SP Stadt Luzern (bisher) 

03 14 Gebhard Oriana, Fachspezialistin Kinder, Jugend und Familie / 3 Kinder  

03 15 Granwehr Eva, Politologin  

03 16 Greber Lena, Integrationsdelegierte des Kantons Uri  

03 17 Gross (Benji) Benjamin, Verantwortlicher Kommunikation  

03 18 Grünwald Margrit, Heilpädagogin pensioniert / Co-Präsidentin SP 60+ Luzern  

03 19 Hafen Lena, Gerichtsschreiberin  

03 20 Häfliger Eliane, Job Coach, Ethnologin  

03 21 van der Heiden Nico, Dozent Hochschule Luzern / Grossstradtrat (bisher) 

03 22 Hochuli Lisa, Studentin Religionswissenschaft  

03 23 Hunkeler Bianca, Sozialarbeiterin MSc / Job Coach für Geflüchtete  

03 24 
Lehmann Marta, Berufsschullehrerin und Dozentin im Gesundheitswesen / Pflegefach-
frau  

03 25 Leuenberger Abilasa, Studentin / Barmitarbeiterin  

03 26 Leuenberger Maël, Seklehrer und Theaterschaffender  

03 27 Lischer Diana, Grafik-Designerin  

03 28 Loosli Angela, Kaufmännische Angestellte  

03 29 Marty André, Kampagnenverantwortlicher SBPV / Historiker  

03 30 Meyenberg Raphaela, Anwältin  

03 31 Müller Regula, Redaktorin Unternehmenskommunikation (bisher) 

03 32 Mumenthaler Jana, Primarlehrerin / Naturpädagogin  

03 33 Pardini Gianluca, Geschäftsleiter IG Kultur Luzern (bisher) 
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03 34 Pfenninger Karin, Sekundarlehrerin / Heilpädagogin  

03 35 
Pilotto Maria, Wiss. Mitarbeiterin und Verant. Fachstelle Nachhaltigkeit Hochschule Lu-
zern (bisher) 

03 36 Probst Lukas, Student Soziologie und Rechtswissenschaft / Barmitarbeiter  

03 37 Rey Caroline, Schreinerin und Soziokulturelle Animatorin FH  

03 38 Rihs Rosa-Lynn, Studentin Kulturwissenschaften mit Major Soziologie  

03 39 Roth Simon, Abteilungsleiter / Präsident SP/JUSO-Fraktion (bisher) 

03 40 Schempp Daniela, Projektleiterin Kind, Familie, Integration  

03 41 Schwab Brigitte, Politologin / Berufsschullehrerin bilingual  

03 42 Schwander Susanne, Hebamme  

03 43 Soldati Claudio, Sozialarbeiter / Präsident SP Luzern (bisher) 

03 44 Stübi Mario, Freischaffender Redaktor (bisher) 

03 45 
Studer Korevaar Cyrill, Geschäftsleiter Mieterinnen- und Mieterverband LU NW OW UR 
(bisher) 

03 46 Vonwyl Julia, Primarlehrerin  

03 47 Zopfi Muriel, dipl. Hôtelière-Restaurantrice HF / Personalassistentin  

03 48 Zulauf Anouk, Projektleiterin Humanitäre Hilfe, Migration/Flüchtlinge  

 
 

Liste 4 Grünliberale Partei (glp) 

Listenverbindung mit Liste 18 Parteilose Schweizer (PS) und Liste 19 parteilose.ch - für Transpa-

renz 
 

Liste Nr.  

04 01 Wyrsch Judith, Kulturmanagerin (bisher) 

04 01 Wyrsch Judith, Kulturmanagerin (bisher) 

04 02 Gut Jules, Projektleiter Energie (bisher) 

04 02 Gut Jules, Projektleiter Energie (bisher) 

04 03 Sägesser Stefan, Kulturbeauftragter LU (bisher) 

04 03 Sägesser Stefan, Kulturbeauftragter LU (bisher) 

04 04 Lütolf Daniel, Leiter Crowdfunding (bisher) 

04 04 Lütolf Daniel, Leiter Crowdfunding (bisher) 

04 05 Dörig Karin, Eingliederungsberaterin, Floristin  

04 05 Dörig Karin, Eingliederungsberaterin, Floristin  

04 06 Küchler Michael, Abteilungsleiter Soziales & Gesellschaft  

04 06 Küchler Michael, Abteilungsleiter Soziales & Gesellschaft  

04 07 Gander Marlis, Geografin / Raumplanerin  

04 07 Gander Marlis, Geografin / Raumplanerin  

04 08 Brunner Hans-Ruedi, Revisor (pensioniert)  

04 08 Brunner Hans-Ruedi, Revisor (pensioniert)  
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04 09 Dürr Marcel, IT-Unternehmer  

04 09 Dürr Marcel, IT-Unternehmer  

04 10 Studer Lisa, Geografin / Agronomin  

04 10 Studer Lisa, Geografin / Agronomin  

04 11 Lütolf-Aecherli Christina, Unternehmerin  

04 11 Lütolf-Aecherli Christina, Unternehmerin  

04 12 Oswald Phillip, Unternehmensberater  

04 12 Oswald Phillip, Unternehmensberater  

04 13 Michel Thenen Birgitta , Unternehmerin Erziehungswissenschafterin  

04 13 Michel Thenen Birgitta , Unternehmerin Erziehungswissenschafterin  

04 14 Huber Martin, Geschäftsführer  

04 14 Huber Martin, Geschäftsführer  

04 15 Sommerhalder David, Unternehmer, Web-Entwickler  

04 15 Sommerhalder David, Unternehmer, Web-Entwickler  

04 16 Truffer Heinrich, Unternehmer erneuerb. Energien  

04 16 Truffer Heinrich, Unternehmer erneuerb. Energien  

04 17 Konieczny Cornelia, Projektleiterin  

04 17 Konieczny Cornelia, Projektleiterin  

04 18 Baumann Markus, Kontraktmanager  

04 18 Baumann Markus, Kontraktmanager  

04 19 Köpfli Aurel, Germanist  

04 19 Köpfli Aurel, Germanist  

04 20 von Mandach Louis, Unternehmer  

04 20 von Mandach Louis, Unternehmer  

04 21 Herdener Philippe, politischer Sekretär  

04 21 Herdener Philippe, politischer Sekretär  

 
 

Liste 5 Christlichdemokratische Volkspartei (CVP) Stadt Luzern 

Listenverbindung mit Liste 6 FDP.Die Liberalen Stadt Luzern und Liste 10 Evangelische Volkspar-

tei (EVP) 

Unterlistenverbindung mit Liste 9 Junge Christlichdemokratische Volkspartei (JCVP) Stadt Luzern 

und Liste 23 CVP Wirtschaft und Tourismus. Als Stammliste ist die Liste 5 CVP bezeichnet. 
 

Liste Nr.  

05 01 Fries Mirjam, Leiterin Finanzen und Dienste (bisher) 

05 02 Zeier-Rast Michael, Musikschulleiter und Regisseur (bisher) 

05 03 Felder Andreas, Rechtsanwalt und Notar (bisher) 

05 04 Keller Agnes, Bäuerin (bisher) 
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05 05 Gmür Peter, Geschäftsführer / Inhaber (bisher) 

05 06 Sonderegger Roger, Raumplaner (bisher) 

05 07 Grunder Antonia, Geschäftsführerin Malergeschäft  

05 08 Gmür (-Leasi) Silvana E.S., Geschäftsbereichsleiterin Emmi Group  

05 09 Huber Graber Andrea, dipl. Betriebsökonomin FH, Kommunikationsbeauftragte  

05 10 Pikali Jules, Dipl.Ing. ETH/SIA, Energieberater/Unternehmer  

05 11 Koch Benjamin, Unternehmer und Pflegevater  

05 12 Gmür René, Leiter Konzerncontrolling  

05 13 Wolfisberg Lukas, Fürsprecher und Rechtsanwalt  

05 14 Bajrami Tefik, Geschäftsführer Security und Kampfsporttrainer  

05 15 Meyer Luzi Andreas, Architekt und Unternehmer  

05 16 Bucher Danielle, Familienfrau  

05 17 Baumeler Roger, Lehrperson  

05 18 Berisha Patrik, Unternehmer  

05 19 Schmid Meyer Diel Tatjana, Dr. iur., Stv. Generalsekretärin Kantonsgericht Luzern  

05 20 Buhofer Stephan, Rechtsanwalt  

05 21 Grinschgl-Amstutz Patrick, Weinberater, Präsident GastroRegionLuzern  

05 22 Kern Christoph, Projektleiter in der Stahlwerkindustrie   

05 23 Widmer Blum Carmen Ladina, Dr.iur., Kantonsgerichtsschreiberin  

05 24 Schnider Gregor, Geschäftsstellenleiter Valiant Bank AG Luzern  

05 01 Fries Mirjam, Leiterin Finanzen und Dienste (bisher) 

05 02 Zeier-Rast Michael, Musikschulleiter und Regisseur (bisher) 

05 03 Felder Andreas, Rechtsanwalt und Notar (bisher) 

05 04 Keller Agnes, Bäuerin (bisher) 

05 05 Gmür Peter, Geschäftsführer / Inhaber (bisher) 

05 06 Sonderegger Roger, Raumplaner (bisher) 

05 07 Grunder Antonia, Geschäftsführerin Malergeschäft  

05 08 Gmür (-Leasi) Silvana E.S., Geschäftsbereichsleiterin Emmi Group  

05 09 Huber Graber Andrea, dipl. Betriebsökonomin FH, Kommunikationsbeauftragte  

05 10 Pikali Jules, Dipl.Ing. ETH/SIA, Energieberater/Unternehmer  

05 11 Koch Benjamin, Unternehmer und Pflegevater  

05 12 Gmür René, Leiter Konzerncontrolling  

05 13 Wolfisberg Lukas, Fürsprecher und Rechtsanwalt  

05 14 Bajrami Tefik, Geschäftsführer Security und Kampfsporttrainer  

05 15 Meyer Luzi Andreas, Architekt und Unternehmer  

05 16 Bucher Danielle, Familienfrau  

05 17 Baumeler Roger, Lehrperson  

05 18 Berisha Patrik, Unternehmer  
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05 19 Schmid Meyer Diel Tatjana, Dr. iur., Stv. Generalsekretärin Kantonsgericht Luzern  

05 20 Buhofer Stephan, Rechtsanwalt  

05 21 Grinschgl-Amstutz Patrick, Weinberater, Präsident GastroRegionLuzern  

05 22 Kern Christoph, Projektleiter in der Stahlwerkindustrie   

05 23 Widmer Blum Carmen Ladina, Dr.iur., Kantonsgerichtsschreiberin  

05 24 Schnider Gregor, Geschäftsstellenleiter Valiant Bank AG Luzern  

 
 

Liste 6 FDP.Die Liberalen Stadt Luzern 

Listenverbindung mit Liste 5 Christlichdemokratische Volkspartei (CVP) Stadt Luzern und Liste 10 

Evangelische Volkspartei (EVP) 

Unterlistenverbindung mit Liste 13 Jungfreisinnige Stadt Luzern (JFSLU) und Liste 22 FDP - Mit 

Herz und Erfahrung. Als Stammliste ist die Liste 6 FDP bezeichnet. 
 

Liste Nr.  

06 01 Ammann-Korner Yolanda, dipl. Gymnastiklehrerin/selbständig  

06 01 Ammann-Korner Yolanda, dipl. Gymnastiklehrerin/selbständig  

06 02 Baumann Marco, Berater öffentl. Verwaltungen & NPO, Betriebsökonom (bisher) 

06 02 Baumann Marco, Berater öffentl. Verwaltungen & NPO, Betriebsökonom (bisher) 

06 03 Buchecker Mark, Unternehmer/lic.oec. HSG  

06 03 Buchecker Mark, Unternehmer/lic.oec. HSG  

06 04 Bucher-Djordjevic Marija, Juristin/Hotelière  

06 04 Bucher-Djordjevic Marija, Juristin/Hotelière  

06 05 Buchwalder Gabi, Projektleiterin MGB  

06 05 Buchwalder Gabi, Projektleiterin MGB  

06 06 Döbeli Stirnemann Sonja, Betriebsökonomin CFO (bisher) 

06 06 Döbeli Stirnemann Sonja, Betriebsökonomin CFO (bisher) 

06 07 Dommann Rieska, dipl. Arch. FH SIA STV (bisher) 

06 07 Dommann Rieska, dipl. Arch. FH SIA STV (bisher) 

06 08 Felder-Estermann Sandra, Dipl HR-Leiterin NDS HF (bisher) 

06 08 Felder-Estermann Sandra, Dipl HR-Leiterin NDS HF (bisher) 

06 09 Hauser Mike, Unternehmer  

06 09 Hauser Mike, Unternehmer  

06 10 Hemsley Ralph, Jurist, Mlaw, M.A.  

06 10 Hemsley Ralph, Jurist, Mlaw, M.A.  

06 11 Hunkeler Damian, Unternehmer  

06 11 Hunkeler Damian, Unternehmer  

06 12 Kaiser Branka, FH-Ingenieurin/MAS  

06 12 Kaiser Branka, FH-Ingenieurin/MAS  
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06 13 Krummenacher Peter, Geschäftsführer / dipl. El-Ing. HTL (bisher) 

06 13 Krummenacher Peter, Geschäftsführer / dipl. El-Ing. HTL (bisher) 

06 14 Lustenberger Marc, Unternehmer Kommunikation (bisher) 

06 14 Lustenberger Marc, Unternehmer Kommunikation (bisher) 

06 15 Marinelli Marco, Business Analyst  

06 15 Marinelli Marco, Business Analyst  

06 16 Meier Werner, selbst. Wirtschafts- u. Finanzberater  

06 16 Meier Werner, selbst. Wirtschafts- u. Finanzberater  

06 17 Moser Andreas, dipl. Architekt SIA  

06 17 Moser Andreas, dipl. Architekt SIA  

06 18 Reinhard Fabian, IT-Unternehmer (bisher) 

06 18 Reinhard Fabian, IT-Unternehmer (bisher) 

06 19 Rüedi Michael, Regionalverkaufsleiter  

06 19 Rüedi Michael, Regionalverkaufsleiter  

06 20 Schär Simon, Vorsorgeberater  

06 20 Schär Simon, Vorsorgeberater  

06 21 Stadelmann Alexander, Geschäftsführer TCS-Sektion Waldstätte/Dozent KV Luzern  

06 21 Stadelmann Alexander, Geschäftsführer TCS-Sektion Waldstätte/Dozent KV Luzern  

06 22 Wettstein Daniel, Finanzexperte  

06 22 Wettstein Daniel, Finanzexperte  

06 23 Zurkirchen Lucas, Verantwortl. Wirtschaftspolitik IHZ/Betriebsökonom FH  

06 23 Zurkirchen Lucas, Verantwortl. Wirtschaftspolitik IHZ/Betriebsökonom FH  

06 24 Zwimpfer Samuel, Kommunikationswissenschafter/Betriebsökonom  

06 24 Zwimpfer Samuel, Kommunikationswissenschafter/Betriebsökonom  

 

 
Liste 8 Junge Grüne Stadt Luzern 

Listenverbindung mit Liste 1 Grüne, Liste 3 Sozialdemokratische Partei (SP) und Gewerkschaften, 

Liste 11 SP-Second@s Plus und Migrant*innen, Liste 12 JungsozialistInnen und Junge Linke 

(JUSO plus), Liste 17 SP 60+ 

Unterlistenverbindung mit Liste 1 Grüne. Als Stammliste ist die Liste 1 Grüne bezeichnet. 
 

Liste Nr.  

08 01 Studhalter Irina, Grossstadträtin, Studentin Soziokulturelle Animation (bisher) 

08 01 Studhalter Irina, Grossstadträtin, Studentin Soziokulturelle Animation (bisher) 

08 02 Studhalter Jona, Gastronom, Student Psychologie  

08 02 Studhalter Jona, Gastronom, Student Psychologie  

08 03 Meyer Michelle, Studentin Politikwissenschaft  

08 03 Meyer Michelle, Studentin Politikwissenschaft  
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08 04 Aregger Jana, Grafikerin  

08 05 Baschung Lea, Studentin Psychologie  

08 06 Beciragic  Lamija, Zahntechnikerin, Studentin Soziale Arbeit  

08 07 Bitter Julius, Zivildienstleistender  

08 08 Bolliger Silvan, Student Deutsche Philologie und Kunstgeschichte  

08 09 Brechbühl Lena, Studentin, Tontechnikerin  

08 10 Choudry Adila, Lehrerin Sek I  

08 11 Eberli Nico Che, Polygraf, Serviceangestellter  

08 12 Föcker Jana, Studentin Sozialwissenschaften und Nachhaltige Entwicklung  

08 13 Fuchs Michael, Student Internationale Beziehungen  

08 14 Galli Damian, Student Umweltingenieur  

08 15 Genhart Noah, Landschaftsgärtner  

08 16 Gerber Julian, Student Sozialwissenschaften  

08 17 Halbheer Annina, Studentin Umweltnaturwissenschaften  

08 18 Harder Zoe, Gestalterischer Vorkurs HSLU Design & Kunst  

08 19 Hasler Nadine, Sozialarbeiterin  

08 20 Hess Milena, Reisende  

08 21 Huwyler Raphaela, Studentin Soziokulturelle Animation  

08 22 Kathriner Janis, Koch  

08 23 Kopp Lynne, Grafikerin  

08 24 Krempels Olga, Studentin Psychologie  

08 25 Küng Johanna, Studentin Gestalterischer Vorkurs Design & Kunst  

08 26 Limacher Ronya, Restaurationsfachfrau  

08 27 Mattich Maximilian, Student Sozialwissenschaften  

08 28 Messenger Zoe, Fachfrau Information & Dokumentation  

08 29 Moghaddar Danial, AV Techniker  

08 30 Ott Alisha, Serviceangestellte  

08 31 Reber Wilma, Studentin Psychologie & Sozialwissenschaften  

08 32 Rothenbühler Béla, Dramaturg  

08 33 Schibli Lena, Studentin Rechtswissenschaften  

08 34 Schmid  Carlo, Mathematiker, Hilfsassistent  

08 35 Schmid  Mauro, Student Geographie  

08 36 Schnyder Flavio, Student PHLU  

08 37 Siebenhaar Meret, Musikstudentin Jazz Piano  

08 38 Studer Selina, Studentin Maschinenbau  

08 39 Takacs Fabian, Ökonom, Doktorand  

08 40 Wechsler Daria, Gestalterischer Vorkurs HSLU Design & Kunst  

08 41 Wicki Basil, Schüler  
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08 42 Wilener Sophie, Studentin Schmuckdesign  

08 43 Wolf Maya, Schülerin  

08 44 Yago Luana, Pflegefachfrau in Ausbildung  

08 45 Zürcher Alin, Primarlehrerin  

 
 

Liste 9 Junge Christlichdemokratische Volkspartei (JCVP) 

Unterlistenverbindung mit Liste 5 Christlichdemokratische Volkspartei (CVP) Stadt Luzern und 

Liste 23 CVP Wirtschaft und Tourismus. Als Stammliste ist die Liste 5 CVP bezeichnet. 
 

Liste Nr.  

09 01 Duss Dario, Projektleiter, Dipl. Betriebswirtschafter in Ausbildung  

09 02 Helfenstein Lara, Kauffrau Reisebranche, z. Zt. Berufsmaturität Gesundheit/Soziales  

09 03 Kadlubowski Victor, Student Politikwissenschaften und Recht, Stud. Mitarbeiter  

09 04 Milici Valentina, Versicherungsberaterin  

09 05 Stadelmann Daniel, Zahnarzt  

09 06 Wanner Jeannette, Lehrerin Sek I für Sprachen und Geschichte  

09 01 Duss Dario, Projektleiter, Dipl. Betriebswirtschafter in Ausbildung  

09 02 Helfenstein Lara, Kauffrau Reisebranche, z. Zt. Berufsmaturität Gesundheit/Soziales  

09 03 Kadlubowski Victor, Student Politikwissenschaften und Recht, Stud. Mitarbeiter  

09 04 Milici Valentina, Versicherungsberaterin  

09 05 Stadelmann Daniel, Zahnarzt  

09 06 Wanner Jeannette, Lehrerin Sek I für Sprachen und Geschichte  

 

 
Liste 10 Evangelische Volkspartei (EVP) 

Listenverbindung mit Liste 5 Christlichdemokratische Volkspartei (CVP) Stadt Luzern und Liste 6 

FDP.Die Liberalen Stadt Luzern 
 

Liste Nr.  

10 01 Bähler Mark, dipl. Raum- und Stadtplaner  

10 02 Günter Simeon, Installateur  

10 03 Hess Magdalena, pensioniert  

10 01 Bähler Mark, dipl. Raum- und Stadtplaner  

10 02 Günter Simeon, Installateur  

10 03 Hess Magdalena, pensioniert  

 
 

Liste 11 SP-Second@s Plus und Migrant*innen 

Listenverbindung mit Liste 1 Grüne, Liste 3 Sozialdemokratische Partei (SP) und Gewerkschaften, 

Liste 8 Junge Grüne, Liste 12 JungsozialistInnen und Junge Linke (JUSO plus), Liste 17 SP 60+ 
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Unterlistenverbindung mit Liste 3 Sozialdemokratische Partei (SP) und Gewerkschaften, Liste 12 

JungsozialistInnen und Junge Linke (JUSO plus), Liste 17 SP 60+. Als Stammliste ist die Liste 3 

SP bezeichnet. 
 

Liste Nr.  

11 01 Al-Junaidi Mahmoud, Selbstständiger Transportunternehmer  

11 02 Egeter Edwin, Philosoph (Dr. des.)  

11 03 Kidane Yonas, Sozialpädagoge in Ausbildung  

11 04 Prior Jeffrey Neil, Student Psychologie / Kaufmann  

11 05 Lopes Souto Gabriel, MSc ETH Architekt  

11 06 Teixeira Stephanie, MSc ETH Lebensmittelwissenschaft  

11 07 Vertot Edita, Grafikerin / Barmitarbeiterin  

11 08 Wiederhold Romana, Dipl. Pflegefachfrau / Dolmetscherin  

11 09 Zahmatkesh Boroomand, Interkultureller Fachmann / Fachmann Gesundheit  

11 10 Zanini Renato, Elektroinstallateur  

11 10 Zanini Renato, Elektroinstallateur  

11 09 Zahmatkesh Boroomand, Interkultureller Fachmann / Fachmann Gesundheit  

11 08 Wiederhold Romana, Dipl. Pflegefachfrau / Dolmetscherin  

11 07 Vertot Edita, Grafikerin / Barmitarbeiterin  

11 06 Teixeira Stephanie, MSc ETH Lebensmittelwissenschaft  

11 05 Lopes Souto  Gabriel, MSc ETH Architekt  

11 04 Prior Jeffrey Neil, Student Psychologie / Kaufmann  

11 03 Kidane Yonas, Sozialpädagoge in Ausbildung  

11 02 Egeter Edwin, Philosoph (Dr. des.)  

11 01 Al-Junaidi Mahmoud, Selbstständiger Transportunternehmer  

 
 

Liste 12 Jungsozialist*Innen Stadt Luzern 

Listenverbindung mit Liste 1 Grüne, Liste 3 Sozialdemokratische Partei (SP) und Gewerkschaften, 

Liste 8 Junge Grüne, Liste 11 SP-Second@s Plus und Migrant*innen, Liste 17 SP 60+ 

Unterlistenverbindung mit Liste 3 Sozialdemokratische Partei (SP) und Gewerkschaften, Liste 11 

SP-Second@s Plus und Migrant*innen, Liste 17 SP 60+. Als Stammliste ist die Liste 3 SP bezeich-

net. 
 

Liste Nr.  

12 01 Gallati Anna, Theaterpädagogin  

12 02 Khan Skandar, Zeichner EFZ, Fachrichtung Architektur  

12 03 Mosimann Aaron, Student Philosophie / Sachbearbeiter  

12 04 Addo Angela, Reisefachfrau  

12 05 Lauber Camille, Student Materialwissenschaften ETH  
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12 06 Portmann Dennis Nelson, Student Volkswirtschaft   

12 07 Baum Jonas, Student BA Georgraphie und Ethnologie  

12 08 Bossard Kaj, Informatiker  

12 09 Koch Kilian, Soziokultureller Animator FH  

12 10 Küenzi Lara, Fachfrau Gesundheit EFZ  

12 11 Schulthess Léon, Zivildienstleistender  

12 12 Schwendener Merlin, Student Medien- und Kommunikationswissenschaften  

12 13 Strauss Nico, Kaufmann EFZ  

12 14 Schlegel Nicolas, Doktorand Chemie  

12 15 Wyss Nicole, Dipl. Pflegefachfrau HF / Berufs- & Erwachsenenbildung  

12 16 Kumar Priya, Kindererzieherin HF i.A.  

12 17 Huwiler Sandra, Praktikantin JUSO Schweiz  

12 18 Stalder Séverin, Zivildienstleistender  

12 19 Mahalingam Sharujan, Student Mathematik ETH  

12 20 Thoma Simon, Student Rechtswissenschaften  

12 21 Celato Tavia, Gymnasiastin  

12 22 Kottmann Till, Informatiker EFZ  

12 23 Bucher Yves, Kaufmann EFZ / Berufsmaturand  

12 24 Stehlin Zoé, Studentin Medizin  

12 01 Gallati Anna, Theaterpädagogin  

12 02 Khan Skandar, Zeichner EFZ, Fachrichtung Architektur  

12 03 Mosimann Aaron, Student Philosophie / Sachbearbeiter  

12 04 Addo Angela, Reisefachfrau  

12 05 Lauber Camille, Student Materialwissenschaften ETH  

12 06 Portmann Dennis Nelson, Student Volkswirtschaft  

12 07 Baum Jonas, Student BA Georgraphie und Ethnologie  

12 08 Bossard Kaj, Informatiker  

12 09 Koch Kilian, Soziokultureller Animator FH  

12 10 Küenzi Lara, Fachfrau Gesundheit EFZ  

12 11 Schulthess Léon, Zivildienstleistender  

12 12 Schwendener Merlin, Student Medien- und Kommunikationswissenschaften  

12 13 Strauss Nico, Kaufmann EFZ  

12 14 Schlegel Nicolas, Doktorand Chemie  

12 15 Wyss Nicole, Dipl. Pflegefachfrau HF / Berufs- & Erwachsenenbildung  

12 16 Kumar Priya, Kindererzieherin HF i.A.  

12 17 Huwiler Sandra, Praktikantin JUSO Schweiz  

12 18 Stalder Séverin, Zivildienstleistender  

12 19 Mahalingam Sharujan, Student Mathematik ETH  
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12 20 Thoma Simon, Student Rechtswissenschaften  

12 21 Celato Tavia, Gymnasiastin  

12 22 Kottmann Till, Informatiker EFZ  

12 23 Bucher Yves, Kaufmann EFZ / Berufsmaturand  

12 24 Stehlin Zoé, Studentin Medizin  

 
 

Liste 13 Jungfreisinnige Stadt Luzern 

Unterlistenverbindung mit Liste 6 FDP.Die Liberalen Stadt Luzern und Liste 22 

FDP - Mit Herz und Erfahrung. Als Stammliste ist die Liste 6 FDP bezeichnet. 
 

Liste Nr.  

13 01 Blaser Lukas, Student Rechtswissenschaften  

13 01 Blaser Lukas, Student Rechtswissenschaften  

13 02 Ammann Andrea, Berufsmatura Student Wirtschaft/Diensleistung  

13 03 Daramy Hassanna, Kaufmann ÖV M-Profil in Ausbildung  

13 04 Egle Jeronimo, Kaufmann EFZ in Ausbildung  

13 05 Kaelin Pascal, Politikswissenschafts- und Volkswirtschaftsstudent  

13 06 Le An-Ky, Praktikantin in Chemie Analytik  

13 07 Rieder Alexander, Unternehmer  

13 08 Rieder Walthard Salomé, Doktorandin, Wissenschaftliche Assistentin ETH  

13 02 Ammann Andrea, Berufsmatura Student Wirtschaft/Diensleistung  

13 03 Daramy Hassanna, Kaufmann ÖV M-Profil in Ausbildung  

13 04 Egle Jeronimo, Kaufmann EFZ in Ausbildung  

13 05 Kaelin Pascal, Politikswissenschafts- und Volkswirtschaftsstudent  

13 06 Le An-Ky, Praktikantin in Chemie Analytik  

13 07 Rieder Alexander, Unternehmer  

13 08 Rieder Walthard Salomé, Doktorandin, Wissenschaftliche Assistentin ETH  

 
 

Liste 17 SP 60+ 

Listenverbindung mit Liste 1 Grüne, Liste 3 Sozialdemokratische Partei (SP) und Gewerkschaften, 

Liste 8 Junge Grüne, Liste 11 SP-Second@s Plus und Migrant*innen, Liste 12 JungsozialistInnen 

und Junge Linke (JUSO plus) 

Unterlistenverbindung mit Liste 3 Sozialdemokratische Partei (SP) und Gewerkschaften, Liste 11 

SP-Second@s Plus und Migrant*innen, Liste 12 JungsozialistInnen und Junge Linke (JUSO plus). 

Als Stammliste ist die Liste 3 SP bezeichnet. 
 

Liste Nr.  

17 01 Budry René, Theologe  

17 02 Dahinden-Tanner Frieda (Freya), pens. Betriebssekretärin SBB  
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17 03 Eicher Hansjörg, Rentner  

17 04 Grünwald Thomas, Lic. phil. Fachpsychologe für Psychologie FSP  

17 05 Kipfer Dorotheé, Supervisorin AEB / dipl. Pflegeexpertin, Höfa II  

17 06 Lütolf Elsener Ottilia, Ärztin  

17 07 Muntwyler Maria, Rentnerin  

17 08 Schulthess Charlotte, Dipl. Heilpädagogin / dipl. Erwachsenenbildnerin AEB  

17 09 Wermuth Otto, Supervisor / Auditor  

17 10 Zopfi Stephan, Dozent PH Luzern  

17 10 Zopfi Stephan, Dozent PH Luzern  

17 09 Wermuth Otto, Supervisor / Auditor  

17 08 Schulthess Charlotte, Dipl. Heilpädagogin / dipl. Erwachsenenbildnerin AEB  

17 07 Muntwyler Maria, Rentnerin  

17 06 Lütolf Elsener Ottilia, Ärztin  

17 05 Kipfer Dorotheé, Supervisorin AEB / dipl. Pflegeexpertin, Höfa II  

17 04 Grünwald Thomas, Lic. phil. Fachpsychologe für Psychologie FSP  

17 03 Eicher Hansjörg, Rentner  

17 02 Dahinden-Tanner Frieda (Freya), pens. Betriebssekretärin SBB  

17 01 Budry René, Theologe  

 
 

Liste 18 Parteilose Schweizer PS 

Listenverbindung mit Liste 4 Grünliberale Partei (glp) und Liste 19 parteilose.ch - für Transparenz 
 

Liste Nr.  

18 01 Schweizer Rudolf, Carrosseriespengler-Werkleiter  

 
 

Liste 19 parteilose.ch - für Transparenz 

Listenverbindung mit Liste 4 Grünliberale Partei (glp) und Liste 18 Parteilose Schweizer (PS) 
 

Liste Nr.  

19 01 Meusel Kai, Verkäufer  

19 01 Meusel Kai, Verkäufer  

19 02 Burach Josef, Renter  

19 02 Burach Josef, Renter  

 
 

Liste 22 FDP - Mit Herz und Erfahrung  

Unterlistenverbindung mit Liste 6 FDP.Die Liberalen Stadt Luzern und Liste 13 Jungfreisinnige 

Stadt Luzern (JFSLU). Als Stammliste ist die Liste 6 FDP bezeichnet. 
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Liste Nr.  

22 01 Bissig-Kenel Trudi, Geschäftsfrau i.R.  

22 01 Bissig-Kenel Trudi, Geschäftsfrau i.R.  

22 02 Burri Josef, Landwirt  

22 02 Burri Josef, Landwirt  

22 03 Fischer Jochen, pens. Versicherungs-Kaufmann  

22 03 Fischer Jochen, pens. Versicherungs-Kaufmann  

22 04 Grüter Vreni, alt Grossrätin/pens. Sek'lehrerin  

22 04 Grüter Vreni, alt Grossrätin/pens. Sek'lehrerin  

22 05 Isenschmid-Kramis Isabel, pens. Berufsschullehrerin  

22 05 Isenschmid-Kramis Isabel, pens. Berufsschullehrerin  

22 06 Meier Alfred, Unternehmer/dipl. Bauführer  

22 06 Meier Alfred, Unternehmer/dipl. Bauführer  

22 07 Schiavini Hugo, Unternehmer   

22 07 Schiavini Hugo, Unternehmer  

22 08 Schlotterbeck Ruedi, Malermeister  

22 08 Schlotterbeck Ruedi, Malermeister  

22 09 Theiler Georges, Unternehmer  

22 09 Theiler Georges, Unternehmer  

22 10 Widmer Herbert, Arzt  

22 10 Widmer Herbert, Arzt  

22 11 Wild Heinz, Unternehmer  

22 11 Wild Heinz, Unternehmer  

22 12 Wild Peter, alt Einwohnerrat  

22 12 Wild Peter, alt Einwohnerrat  

 
 

Liste 23 CVP «Wirtschaft und Tourismus»  

Unterlistenverbindung mit Liste 5 Christlichdemokratische Volkspartei (CVP) Stadt Luzern und 

Liste 9 Junge Christlichdemokratische Volkspartei (JCVP) Stadt Luzern. Als Stammliste ist die 

Liste 5 CVP bezeichnet. 
 

Liste Nr.  

23 01 Bucher Dominic, Maler  

23 01 Bucher Dominic, Maler  

23 02 Bürgisser Gerhard, Kaufmann  

23 02 Bürgisser Gerhard, Kaufmann  

23 03 Gehrig Markus, dipl. Drogist  

23 03 Gehrig Markus, dipl. Drogist  
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23 04 Gerber Andreas, Koch  

23 04 Gerber Andreas, Koch  

23 05 Hammer Gabriela, dipl. Hoteliere  

23 05 Hammer Gabriela, dipl. Hoteliere  

23 06 Kunz Albert, Gastro-Shop  

23 06 Kunz Albert, Gastro-Shop  

23 07 Maurer Patrick, Koch  

23 07 Maurer Patrick, Koch  

23 08 Suter Pius, Gastgeber  

23 08 Suter Pius, Gastgeber  

 

 

6. Februar 2020 

 

Thomas Zumbühl 

Leiter Wahlen und Abstimmungen 


